

Kielce, 10.02.2022r.

Informacja dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „Ubezpieczenia grupowe pracowników”, nr 02/TP/2022

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej Zamawiającym działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytanie:

Pytanie 1:

1. SWZ, dział 8 oraz Załącznik nr 1 ChPZ, punkt II.1 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 12 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 12 miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 2:

2. Załącznik nr 1 ChPZ, dział III – w treści punktu Zamawiający pisze o partnerach życiowych, o których brak jest wzmianki w pozostałej części SWZ, w szczególności w ramach definicji obligatoryjnych. W związku z tym prośba o potwierdzenie, że zapis o partnerach życiowych jest omyłką pisarską.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zapis jest omyłką pisarską oraz modyfikuje zapis w załączniku nr 1 „Charakterystyka przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 3:

3. Załącznik nr 1 ChPZ, dział X, „Wypadek komunikacyjny” - prośba o zgodę na stosowanie, jako równoznacznej, następującej doprecyzowującej definicji Wykonawcy:

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął

i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4:

4. Załącznik nr 1 ChPZ, dział XI, „Poważne zachorowania” - Wykonawca wprowadził w ostatnim czasie nowe wersje ogólnych warunków, które zapewniają jeszcze szerszą ochronę Ubezpieczonych. W związku z tym dokonał modyfikacji szeregu zapisów i w związku z tym prosi uprzejmie o:

1) Uznanie za równorzędne z ChPZ, następującego zmodyfikowanego brzmienia fragmentu punktu 4: „(...) Wykonawca gwarantuje wypłatę świadczenia za każde wystąpienie poważnego zachorowania w okresie, o ile choroba ta nie jest następstwem wystąpienia ciężkiej choroby, z tytułu której Ubezpieczyciel wypłacił Ubezpieczonemu świadczenie w okresie ubezpieczenia, nie pozostaje w związku przyczynowo-skutkowym z inną określoną ściśle w ogólnych warunkach Wykonawcy chorobą albo jeśli wcześniej wystąpiła u ubezpieczonego określona ściśle w ogólnych warunkach Wykonawcy inna jednostka chorobowa (w takim przypadku Wykonawca może odmówić też wypłaty świadczenia za pierwsze wystąpienie)”.

2) Uznanie za równorzędnych z ChPZ nazw jednostek chorobowych zawartych w ogólnych warunkach Wykonawcy – Wykonawca przedstawiłby w ramach stosownej klauzuli zestawienie, która jednostka z ogólnych warunków odpowiada tej z ChPZ, zaś w przypadku jeśli dana choroba nie występowałaby w jego ogólnych warunkach – przedstawił stosowne definicje.

3) Zgodę na to, aby w zakresie wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności, w ryzykach związanych z poważnymi zachorowaniami obowiązywały zapisy ogólnych warunków Wykonawców.

4) Możliwość zastąpienia zasad określonych w punktach 5 i 8 powyższymi, zmodyfikowanymi zasadami. Wykonawca prosi uprzejmie, aby zasady te mógł stosować w całości, bez dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie w zakresie polepszającym warunki SIWZ”. Jakikolwiek zmiany w powyższych zapisach skutkować mogą znaczącym podniesieniem składki. W celu pełnej jasności intencji Wykonawcy, załącza on do pytania ogólne warunki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów wg wskazań Wykonawcy.

Natomiast wyraża zgodę na zapis: „Uznanie za równorzędnych z ChPZ nazw jednostek chorobowych zawartych w ogólnych warunkach Wykonawcy – Wykonawca przedstawiłby w ramach stosownej klauzuli zestawienie, która jednostka z ogólnych warunków odpowiada tej z ChPZ, zaś w przypadku jeśli dana choroba nie występowałaby w jego ogólnych warunkach – przedstawił stosowne definicje.”

Pytanie 5:

5. Załącznik nr 1 ChPZ, dział XI, „Osierocenie dziecka” - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana w tym dziale definicja dziecka jest dla ryzyka osierocenia dziecka nadrzędną wobec innych umieszczonych w SWZ (ChPZ).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6:

6. Załącznik nr 1, Charakterystyka Przedmiotu Zamówienia, VIII pkt 4 Czy Zamawiający zgodzi się by w uzasadnionych przypadkach Wykonawca mógł prosić o wgląd w oryginały dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7:

7. Załącznik nr 1, Charakterystyka Przedmiotu Zamówienia, VIII pkt 6

Czy Zamawiający zgodzi się by komisje lekarskie mogły być organizowane na uzasadniony wniosek ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Ubezpieczonemu przysługuje prawo do ponownej weryfikacji medycznej przez komisją lekarską – bez dodatkowych ograniczeń.

Pytanie 8:

8. Załącznik nr 1, Charakterystyka Przedmiotu Zamówienia, VII pkt 1c

Zgodnie z art. 814 § 2 oraz z art. 829 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce korzystać z zastrzeżeniem na jego rzecz ochrony. Czy mając powyższe na uwadze Zamawiający zgodzi się, aby składki za ubezpieczenie grupowe przekazywane były na konto Wykonawcy, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, za który są należne?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób:

„1. Miesięczna cena za ubezpieczenie będzie: c) przekazywane na konto wykonawcy, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, za który są należne. Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w całości lub w części w terminie, nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uregulowania zaległości, wskazując co najmniej 14 dniowy dodatkowy termin zapłaty składki oraz informując o skutkach nieopłacenia składki w tym terminie.”

Pytanie 9:

9. Załącznik nr 7, Umowa, § 3

W związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej następuje przed początkiem odpowiedzialności, czy Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa względem Ubezpieczonego następuje pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu w którym Ubezpieczony złożył deklarację przystąpienia i deklaracja ta została przekazana przez Zamawiającego do Wykonawcy oraz została za niego przekazana w terminie pierwsza składka?

Odpowiedź:

Ochrona pracowników następuje od dnia 01.03.2022r. na warunkach określonych w SWZ.

Pytanie 10:

10. Załącznik nr 1, Charakterystyka Przedmiotu Zamówienia, I pkt 19

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana wysokość kosztów związanych z administrowaniem umową stanowi wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w postępowaniu bierze udział broker?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wskazana wysokość kosztów związanych z administrowaniem umową stanowi wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. W postępowaniu nie bierze udziału broker.

Pytanie 11:

11. Wykonawca wnioskuję o udostępnienie danych dotyczących poziomu szkodowości za okres ostatniej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania nie jest w stanie zgromadzić danych dotyczących poziomu szkodliwości z uwagi na fakt, iż pracownicy mają prawo samodzielnie składać roszczenia w sposób niezależny od Zamawiającego.

Pytanie 12:

12. Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Dodatkowo Zamawiającym działając na podstawie art. 286 ustawy pzp modyfikuj treść SWZ przedłużając termin otwarcia i składania ofert w następujący sposób:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej, w terminie do 15.02.2022r., godz. 08:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.02.2022r. godz.08:30 za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.”

KIEROWNIK
DZIAŁU HANDLOWEGO
I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


Małgorzata Wojciechowska